МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

(МОУ СШ № 1)

ПРИКАЗ
30 августа 2024 г.                                                                          № 32/17-О

г. Переславль-Залесский

О календарном учебном графике
на 2024-2025 учебный год
На основании рекомендаций Минпросвещения РФ и Департамента образования Ярославской области, а также в целях поддержания стабильности функционирования единого городского пространства, и на основании решения Педагогического совета школы (протокол №1) от 30.08.2024 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
П.1.  Утвердить календарный учебный график школы                                    на 2024-2025 учебный год:
1.1. Начало учебного года: 02.09.2024 года.
1.2. Окончание учебного года: 24 мая 2025 года.
1.3. Продолжительность учебного года: 34 недели (для 1 классов – 33

учебные недели), продолжительность каникул – 26 дней.

1.4. Праздничные дни:

4 ноября – День народного единства

23 февраля – День защитника Отечества

8 марта – Международный женский день

1 мая – День весны и труда

9 мая – День Победы
1.5. Начало учебных занятий:
- 8.00 – для учащихся- 1,2,4,5,7,8,9,10,11-х классов

- 14.00-  для учащихся 3, 6-х классов.

1.1. Режим работы школы:

1-11 классы – 5-дневная рабочая неделя.
I четверть                02.09 – 25.10.2024 г. - (8 недель).
осенние каникулы   27.10.2024 – 04.11.2024 – 9 дней
II четверть             05.11.2024 - 27.12.2024 - 8 недель
зимние каникулы   30.12.2024 – 08.01.2025 – 12 дней
III четверть            09.01.2025 – 21.03.2025 - 10 недель

- дополнительные каникулы для первоклассников 16.02 – 24.02.2025 – 9 дней
- весенние каникулы 23.03.2025 – 30.03.2025 - 8 дней

IV четверть
1-8,10 классы - 31.03.2025 – 24.05.2025 – 8 недель
9 классы – 31.03.2025 – 19.05.2025

11 классы – 31.03.2025 – 20.05.2025
П. 2. Определить сроки проведения промежуточной аттестации:

·  2-11 классы – 15.05.2024 г. (форма – интегрированный зачет)

П.3.  Контроль выполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР – Большакову Н.С., Фуфаеву Н.В., Миловидову Л.А.
          Директор школы                                                                     Е.М. Сурнина

	С приказом ознакомлены:
30 августа 2024 г.
	________________ Большакова Н.С.

________________ Дунаева О.А.

________________ Миловидова Л.А.

________________ Павлова Е.Ю.
________________ Фуфаева Н.В.

                В дело № 01-07 за 2024 год

                Секретарь О.В. Шеманаева

                                                                                                                                        30.08.2024 г. ____________